2025 年 10 月 31 日

各 位

会 社 名  三 相 電 機 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 黒田 直樹

（コード番号：６５１８ 東証スタンダード）

問合せ先  取締役統括管理部長 榮永 悟

電 話  ０７９－２６６－１２００

2026年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異及び

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2025 年８月８日に公表いたしました 2026 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と、本日公表

の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、2025 年８月８日に公表いたしました 2026 年３月期通期連結業績予

想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2026 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異（2025 年４月１日～2025 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
中間純利益

1 株当たり
中間純利益

前回発表予想(A)
百万円

8,000
百万円

360
百万円

390
百万円

260
円 銭

56.86

実績値(B) 8,953 409 493 307 67.40

増減額(B-A) 953 49 103 47

増減率(%) 11.9 13.6 26.5 18.4

(ご参考)前期第２四半期実績

（2025年３月期第２四半期）
7,616 △96 △76 △119 △26.20

２．2026 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

16,400
百万円

550
百万円

570
百万円

370
円 銭

80.92

今回修正予想(B) 17,600 670 730 470 103.12

増減額(B-A) 1,200 120 160 100

増減率(%) 7.3 21.8 28.1 27.0

(ご参考)前期実績
(2025 年３月期)

16,029 69 136 118 25.98

３．差異および修正の理由

第２四半期（中間期）の連結業績につきましては、半導体製造装置用ポンプの一部製品やこの夏

の記録的な猛暑の影響による製氷機用ポンプなどに想定を上回る受注があり、売上高、営業利益、

経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は、前回公表予想を上回りました。

通期の連結業績につきましては、第３四半期以降に予想される市場状況等を考慮した結果、2025

年８月８日に公表した業績予想を修正いたします。

※業績予想につきましては、本資料発表日現在で入手可能な情報に基づいて算出しております。実際の業績は今

後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上